

Ifølge liste

Deres ref

Vår ref

Dato

18/4951-2

12. oktober 2018

## **Vedrørende klage på vedtak - avslag på fordeling av spillemidler 2018 - Bergen Rideklubb**

### **1. Innledning**

Kulturdepartementet viser til Bergen Rideklubbs klage på vedtak om avslag på søknad om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet, datert 30. juli 2018. Søknaden gjaldt tilskudd til ombygging av Sletten Ridesenters rubbhall, med anleggsnummer 11673. Avslagsbrevet ble etter det opplyste mottatt 10. juli 2018. Klagen ble behandlet i utvalg for kultur, idrett og regional utvikling i Hordaland fylkeskommune i møte den 12. september 2018, hvorefter klager ikke fikk medhold. Klagen ble oversendt Kulturdepartementet og ble mottatt her 20. september.

Klagen er etter dette rettidig fremsatt. Departementet har tatt klagen til behandling og har vurdert de anførsler som er gjort gjeldende av henholdsvis klager og fylkeskommunen.

### **2. Faktisk bakgrunn**

Etter at søknaden ble sendt har det vært etterfølgende korrespondanse mellom klager og kommunen angående søknaden. Bergen kommune hadde frist den 15. januar 2018 med å oversende mottatte søknader til fylkeskommunen. I e-post sendt til Bergen kommune den 15. januar 2018 redegjorde klager for inndekningen av egenkapitalkravet for ridehallen.

Søknaden ble i første omgang avslått med den begrunnelse at det manglet dokumentasjon på egenkapital og dokumentasjon på festeavtale.

I klagebrevet erkjenner klager at det mangler dokumentasjon for egenkapital for ca. kr. 120 000,-, også med henvisning til redegjørelsen i e-posten fra 15. januar. Klager fremholder at beløpet vil finansieres gjennom drift eller gjennom utvidet lån.

### **3. Anførsler**

Bergen kommune har i sin klage anført at egenkapitalen ble dokumentert post for post i opprinnelig og oppdatert søknad. Departementet oppfatter det slik at klagen mener at opplysning om finansiering gjennom drift eller som utvidet lån uten nærmere konkret dokumentasjon må anses tilstrekkelig til å oppfylle dokumentasjonskravet.

Hva gjelder manglende festeavtale er det anført fra klager at det i søknaden var gitt opplysninger om erverv av tidligere festet tomteområde.

Fylkeskommunen har på sin side anført at opplysninger uten nærmere konkret dokumentasjon ikke kan anses tilstrekkelig i henhold til gjeldende regelverk. Videre er det anført at manglende dokumentasjon på eiendomsrett eller bruksrett til grunnen også ga grunnlag for avslag.

### **4. Departementets vurdering**

*Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet ("Bestemmelsene") gir nærmere regler om spesifikke krav til søknaden om tilskudd og krav til dokumentasjon som skal vedlegges søknaden.*

Hva gjelder krav til dokumentasjon for finansieringen av anlegget er det gitt nærmere regler om dette i *bestemmelsene*, pkt. 2.2.8. underpunkt 5 hvorfra det hitsettes:

- *Egenkapital skal bekreftes med kontoutskrift fra bank e.l. som viser at beløpet er bundet til byggingen av anlegget.*
- *Lån skal være bekreftet med kopi av lånetilsagn. Eventuelle lånevilkår må være oppfylte/aksepterte.*

Departementet legger på bakgrunn av opplysningene i saken til grunn at det mangler dokumentasjon på ca. kr. 120 000,-. Det fremgår av sammenhengen at også e-posten fra 15. januar 2018, som for øvrig var fristen for kommunen til å videresende søknaden, var å forstå på samme måte. Departementet legger videre til grunn at det ikke til søknaden var vedlagt nærmere konkret skriftlig dokumentasjon i form av kontoutskrift eller lånetilsagn.

Fra bestemmelsene pkt. 5.2.1 hitsettes:

*Dersom nødvendige vedlegg ikke foreligger, eller om kostnadsoverslag, finansieringsplan eller driftsbudsjett ikke er tilfredsstillende, er søknaden ikke formelt i orden, og fylkeskommunen skal avslå søknaden.*

Det er på det rene at det til søknaden ikke var vedlagt tilstrekkelig dokumentasjon over egenkapitalen i prosjektet. Opplysninger om driftsmidler eller inndekning gjennom lån uten nærmere skriftlig dokumentasjon som eksempelvis kontoutskrift eller lånetilsagnlån er ikke i tråd med dokumentasjonskravet i regelverket. I henhold til bestemmelsene pkt. 5.2.1, gjengitt ovenfor, skal søknaden derfor avslås.

Da søknaden allerede på dette grunnlag skal avslås er det i utgangspunktet ikke nødvendig å gå inn på anførselen omkring manglende festeavtale.

Departementet gjør imidlertid for god ordens skyld oppmerksom på at også reelt eierskap til grunnen må dokumenteres i søknaden gjennom bekreftet utskrift av grunnboken, jf. bestemmelsene pkt. 2.2.5.

## **5. Vedtak**

Departementet finner etter dette ikke grunnlag for å endre fylkeskommunens vedtak.

Bergen rideklubbs klage tas ikke til følge.

Med hilsen

Ole Fredriksen (e.f.)  
avdelingsdirektør

Andreas Søren Høiby  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer*

Adresseliste

Bergen Rideklubb  
Hordaland  
fylkeskommune

Sletteneset 12  
Postboks 7900

5258  
5020

BLOMSTERDALEN  
BERGEN